
1 
 

 
 

UNIVERSIDAD PERUANA LOS ANDES 

RECTORADO 

 

 
 
 
 
FORMATO DE IMPLEMENTACIÓN DEL PORTAL DE TRANSPARENCIA 

EJE DE GOBIERNO Y GESTIÓN 

FORMATO N° 003

 

BASE LEGAL                                         :    Artículo 11°, inciso 11.2. de la Ley Universitaria N° 30220 

Estatuto de la Universidad Peruana Los Andes, adecuado a la Ley Universitaria N° 30220 

Resolución N° 0391-2015-CU-R de fecha 09.04.2015 
 

UNIDAD ORGÁNICA: CONSEJO UNIVERSITARIO 
 

N° DE SESIÓN :  SESIÓN DE CONSEJO DE FACULTAD N° 04  
DOCUMENTO (*) : CITACIÓN N° 04-SD-2024 

TIPO DE SESIÓN (**) : EXTRAORDINARIA  

FECHA (**) : 17.03.2024 REALIZADO EL 18.03.2024 

HORA (**) : 10:00 a.m. 

LUGAR (**) : CONSEJO DE FACULTAD 
 

 

 MIEMBROS DEL ÓRGANO DE GOBIERNO  

APELLIDOS Y NOMBRES CARGO 
ASISTENCIA (***) 

SI NO 

DR. RUBEN DARÍO TAPIA SILGUERA DECANO ✓ -.- 

DR. SANTIAGO ZEVALLOS SALINAS DOCENTE PRINCIPAL ✓ -.- 

DR. SEVERO CALDERON SAMANIEGO DOCENTE PRINCIPAL ✓ -.- 

 
DR. CARLOS SANCHEZ GUZMAN 

 
DOCENTE PRINCIPAL 

✓ -.- 

DR. JAVIER AMADOR NAVARRO VELIZ DOCENTE ASOCIADO ✓ 
-.- 

 
MG. ROSA QUISPE ROJAS 

 
DOCENTE ASOCIADO 

✓ -.- 

 
ING. ANTONIO AVELLANADA VALERO 

 
REPRESENTANTE DE EGRESADOS 

✓ 
-.- 

 
RAUL VIDAL ARROYO TORRES 

 
REPRESENTANTE ESTUDIANTIL 

✓ -.- 

 
JHEANN PYTHER LEANDRO HURTADO HUAMAN 

 
REPRESENTANTE ESTUDIANTIL 

✓ -.- 

 
JEFFERSON SMITH MAYTA DE LA CRUZ 

 
REPRESENTANTE ESTUDIANTIL 

✓     -.- 



2 
 

 
 

DOCUMENTOS DE GESTIÓN DEL CONSEJO DE FACULTAD - ESTACIÓN DE DESPACHO 

 

 VISTO (***) ACUERDO (*****) NOTIFICACIÓN (+) 

 SI NO   

    DOCUMENTO: 

PLAZO DE EJECUCION: 

CONOCIMIENTO: 

 
 
 
 
 

DOCUMENTOS DE GESTIÓN DEL CONSEJO DE FACULTAD - ESTACIÓN DE INFORMES 
 

 VISTO ACUERDO NOTIFICACIÓN 
SI NO   

    DOCUMENTO: 

PLAZO DE EJECUCION: 

CONOCIMIENTO: 



3  

DOCUMENTOS DE GESTIÓN DEL CONSEJO DE FACULTAD - ESTACION DE PEDIDOS 
 

 VISTO ACUERDO NOTIFICACIÓN 

SI NO   
    DOCUMENTO: 

PLAZO DE EJECUCIÓN: 

CONOCIMIENTO: 

 
 
 

DOCUMENTOS DE GESTIÓN DEL DECANATO 
 

 1.1  VISTO (***) ACUERDO (*****) NOTIFICACIÓN (+) 

 SI NO   



4  

EVALUACIÓN DE 

POSTULANTES PARA 

CONTRATA DOCENTE 2024- I. 

 

  ACUERDO: APROBAR resultado de Evaluación para Contrata Docente a Plazo Determinado, Periodo Académico 2024-I, Sede Huancayo. 

1.         RESULTADO FINAL DE SELECCIÓN PARA CONTRATA DOCENTE PERIODO ACADEMICO 2024-I - FACULTAD DE INGENIERIA 
- SEDE HUANCAYO - UNIVERSIDAD PERUANA LOS ANDES 

2.  

 N° NOMBRES Y APELLIDOS   CONDICIÓN 

1 
ANIBAL AUGUSTO MALLQUI SHICSHE APTO 

2 TANIA ARGE ESPINOZA APTO 

3 ROGER ANIBAL ROMO ROJAS APTO 

4 CARLOS ALBERTO JESUS SEDANO APTO 

5 FERNANDO ELIEL VARGAS GAMARRA APTO 

ACUERDO: APROBAR resultado de Evaluación para Contrata Docente a Plazo Determinado, Periodo Académico 2024-I, Filial 

Chanchamayo. 

3. RESULTADO FINAL DE SELECCIÓN PARA CONTRATA DOCENTE PERIODO ACADEMICO 2024-I-FACULTAD DE INGENIERIA-FILIAL 
CHANCHAMAYO - UNIVERSIDAD PERUANA LOS ANDES 

4.  

 N° NOMBRES Y APELLIDOS   CONDICIÓN 

1 
EDSON RONALD FERNANDEZ ROMERO APTO 

2 EDITH MARIELA QUISPE SANABRIA APTO 

3 MARCOS JOSUE RUPAY VARGAS APTO 

4 MARLENI SOTOMAYOR CHANCO APTO 

5 DANITZA MARDELY TARAZONA FABIAN APTO 

6 PERCY OMAR TORRES ARIAS APTO 
 

Resolución de Consejo de 
Facultad N° 032-2024-FI-
UPLA 
Resolución de Consejo de 
Facultad N° 033-2024-FI-
UPLA 

PLAZO DE EJECUCIÓN: 
INMEDIATA. 

CONOCIMIENTO (++): VICERRECTORADO ACADÉMICO, DECANO, INTERESADOS, ARCHIVO 

 

 1.2  VISTO (***) ACUERDO (*****) NOTIFICACIÓN (+) 

 SI NO   



5  

Proveído Nº 86-2024-FI-DECA-

UPLA-SITRADO. De fecha 11.03.2024. 

Asunto: SOLICITA RATIFICACIÓN 

DOCENTE De: ALEJANDRO 

OVIDIO OCHOA ALIAGA 

  ACUERDO: APROBAR el resultado de evaluación de ratificación y desempeño docente a favor del MSc. Alejandro Ovidio 

Ochoa Aliaga Docente Ordinario en la Categoría de Asociado, Adscrito al Departamento Académico de Ciencias e 
Ingeniería, quien obtiene un puntaje de 62.3 según los rubros de la Tabla N° 3 – Tabla de Evaluación para Ratificación 
y/o Promoción Docente del Reglamento de Docentes vigente, informes de Desempeño Docente de acuerdo a las Tablas 
N° 10 y 11 (Indicadores de desempeño) e (Instrumento de evaluación de la Carpeta Académica) presentados por el 
señor Decano y la Directora de Departamento Académico de la Facultad de Ingeniería.  

 

Resolución de Consejo de 
Facultad N° 028-2024-FI-
UPLA 

PLAZO DE EJECUCIÓN: 
INMEDIATA. 

CONOCIMIENTO (++): VICERRECTORADO ACADÉMICO, DECANO, INTERESADOS, ARCHIVO 

 

 1.3  VISTO (***) ACUERDO (*****) NOTIFICACIÓN (+) 

 SI NO   
Proveído Nº 85-2024-FI-DECA-

UPLA-SITRADO. De fecha 11.03.2024. 

Asunto: SOLICITA RATIFICACIÓN 

DOCENTE De : ROSA ANITA 

QUISPE ROJAS. 

 

  ACUERDOAPROBAR el resultado de evaluación de ratificación y desempeño docente a favor de la Mtra. Rosa Anita 

Quispe Rojas Docente Ordinaria en la Categoría de Asociado, Adscrito al Departamento Académico de Ciencias e Ingeniería, 
quien obtiene un puntaje de 65.4 según los rubros de la Tabla N° 3 – Tabla de Evaluación para Ratificación y/o Promoción 
Docente del Reglamento de Docentes vigente, informes de Desempeño Docente de acuerdo a las Tablas N° 10 y 11 
(Indicadores de desempeño) e (Instrumento de evaluación de la Carpeta Académica) presentados por el señor Decano y la 
Directora de Departamento Académico de la Facultad de Ingeniería.  

 

Resolución de Consejo de 
Facultad N° 029-2024-FI-
UPLA 

PLAZO DE EJECUCIÓN: 
INMEDIATA. 

CONOCIMIENTO (++): VICERRECTORADO ACADÉMICO, DECANO, INTERESADOS, ARCHIVO 

 

 1.4  VISTO (***) ACUERDO (*****) NOTIFICACIÓN (+) 

 SI NO   
Proveído Nº 88-2024-FI-DECA-

UPLA-SITRADO. De fecha 11.03.2024. 

Asunto: SOLICITA RATIFICACIÓN 

DOCENTE De: GREGORIO 

GILMER ROSALES ROJAS. 

 

  ACUERDO: APROBAR el resultado de evaluación de ratificación y desempeño docente a favor del Dr. Gregorio Gilmer Rosales 

Rojas Docente Ordinario en la Categoría de Asociado, Adscrito al Departamento Académico de Ciencias e Ingeniería, quien obtiene un 
puntaje de 54.6 según los rubros de la Tabla N° 3 – Tabla de Evaluación para Ratificación y/o Promoción Docente del Reglamento de 
Docentes vigente, informes de Desempeño Docente de acuerdo a las Tablas N° 10 y 11 (Indicadores de desempeño) e (Instrumento de 
evaluación de la Carpeta Académica) presentados por el señor Decano y la Directora de Departamento Académico de la Facultad de 
Ingeniería 

Resolución de Consejo de 
Facultad N° 030-2024-FI-
UPLA 

PLAZO DE EJECUCIÓN: 
INMEDIATA. 

CONOCIMIENTO (++): VICERRECTORADO ACADÉMICO, DECANO, INTERESADOS, ARCHIVO 

 



6  

 

 

 1.4  VISTO (***) ACUERDO (*****) NOTIFICACIÓN (+) 

 SI NO   
Proveído Nº 87-2024-FI-DECA-

UPLA-SITRADO. De fecha 11.03.2024. 

Asunto: SOLICITA RATIFICACIÓN 

DOCENTE De: LEANDRO ROJAS 

ESPINOZA. 

 

. 

 

  ACUERDO: APROBAR el resultado de evaluación de ratificación y desempeño docente a favor del Mg. Leandro Rojas 

Espinoza Docente Ordinario en la Categoría de Asociado, Adscrito al Departamento Académico de Ciencias e Ingeniería, 
quien obtiene un puntaje de 48.9 según los rubros de la Tabla N° 3 – Tabla de Evaluación para Ratificación y/o Promoción 
Docente del Reglamento de Docentes vigente, informes de Desempeño Docente de acuerdo a las Tablas N° 10 y 11 
(Indicadores de desempeño) e (Instrumento de evaluación de la Carpeta Académica) presentados por el señor Decano y la 
Directora de Departamento Académico de la Facultad de Ingeniería 

 

Resolución de Consejo de 
Facultad N° 031-2024-FI-
UPLA 

PLAZO DE EJECUCIÓN: 
INMEDIATA. 

CONOCIMIENTO (++): VICERRECTORADO ACADÉMICO, DECANO, INTERESADOS, ARCHIVO 

 

 

DOCUMENTOS DE GESTIÓN DE LA TECNOESTRUCTURA 

 

3.1 
VISTO (***) ACUERDO (*****) NOTIFICACIÓN (+) 

SI NO   
     

PLAZO DE EJECUCIÓN: 
INMEDIATA. 

CONOCIMIENTO (++):  VICERRECTORADO ACADÉMICO, DECANO, INTERESADOS, ARCHIVO. 

 
 

 

3.2 
VISTO (***) ACUERDO (*****) NOTIFICACIÓN (+) 

SI NO   
     



7  

 

PLAZO DE EJECUCIÓN: 
INMEDIATA. 

CONOCIMIENTO (++):  VICERRECTORADO ACADÉMICO, DECANO, INTERESADOS, ARCHIVO. 

 

3.3 
VISTO (***) ACUERDO (*****) NOTIFICACIÓN (+) 

SI NO   
     

PLAZO DE EJECUCIÓN: 
INMEDIATA. 

CONOCIMIENTO (++):  VICERRECTORADO ACADÉMICO, DECANO, INTERESADOS, ARCHIVO. 

 

(****) Consignar el número del punto de agenda 
(*****) Transcribir el acuerdo del Acta del Órgano de Gobierno 

(+) Consignar información del documento notificado por Secretaria General 

(++) Consignar la información del pie de página del documento que notifica 
Secretaria General 

(+) Consignar información del documento notificado por Secretaria General 

(++) Consignar la información del pie de página del documento que notifica 
Secretaria General 


